

Véronique AUBERT

Cheffe de projets universitaires



59 ans

CONTACT

✉ veroniqueaubert@yahoo.fr

☎ 0668814022

PRÉSENTATION

Management de projets de recherche européens, nationaux et régionaux durant 10 ans en droit maritime et sur la thématique portuaire, et depuis plus de 2 ans en Sciences, en tant que contractuelle de l'Université de Nantes.

Animation d'un réseau national, européen et international d'enseignants-chercheurs et de professionnels du secteur maritime durant 15 ans.

Responsable des ressources humaines durant 9 ans dans différents secteurs d'activité (Paris et sa région, et à Montoir-de-Bretagne de 1999 à 2001 : logistique, vrac, transport industriel, shipping, emballage chez IDEA groupe).

Pour en savoir plus, consultez mon CV en ligne : <https://www.doyoubuzz.com/veronique-aubert>

MES LIENS

LinkedIn

[CV réalisé sur DoYouBuzz](#)

EXPÉRIENCES

Chargée de la coordination du projet de recherche "PIRAMID"

Université de Nantes - Depuis septembre 2019 - CDD - Nantes - France

- ▶ Coordination et pilotage des activités dans le périmètre du projet, en étroite interaction avec les 3 porteurs du projet PIRAMID, sur les 26 derniers mois du projet d'une durée de 5 ans (2016-2021).
- ▶ Interlocutrice privilégiée de l'ensemble des partenaires et des financeurs (Région Pays de la Loire, Universités de Nantes, Angers et Le Mans : 50 chercheurs permanents issus de 7 laboratoires et de 11 équipes pluridisciplinaires ; chimie, biologie, modélisation moléculaire et bio-informatique).
- ▶ En tant que membre du Consortium du projet, organisation des comités de directions, de pilotage et conseils scientifiques par axe de recherche.
- ▶ Références : Jacques.Lebreton@univ-nantes.fr, Sylvain.Collet@univ-nantes.fr

Manager du projet de recherche européen (ERC) "Human Sea"

Université de Nantes - Mars 2014 à avril 2019 - CDD - Nantes - France

- ▶ Animation, coordination du projet et de l'équipe de recherche.
- ▶ Gestion administrative, juridique et financière de la bourse de recherche (1 761 720 €).
- ▶ Valorisation scientifique du projet (organisation d'événementiels en France et à l'étranger, édition d'ouvrages, communication interne, externe et institutionnelle).
- ▶ Référence : Patrick.Chaumette@univ-nantes.fr

Chargée de mission et de projets

Observatoire des Droits des Marins (ODM) - Janvier 2003 à février 2014 - CDI - Nantes - France

- ▶ Gestion administrative et financière de l'association.
- ▶ Organisation annuelle des réunions statutaires, rédaction du rapport moral et financier.
- ▶ Elaboration et suivi des dossiers de demandes de subventions.
- ▶ Organisation de « Journées d'études » depuis 2004 (2 jours, 50 à 120 participants), aide à la conception scientifique du programme, interface avec les orateurs et organisation de leur venue, communication, logistique, suivi budgétaire et édition d'ouvrages).
- ▶ Optimisation, sollicitation et valorisation des réseaux de partenaires du monde maritime (associations, syndicats, institutions, chercheurs, avocats...).
- ▶ Mise en place et mise à jour du site web, interface avec les internautes (conseils juridiques, réponses aux demandes de la presse télévisuelle et écrite,...).
- ▶ Prestations en management de projets, secteurs maritime et portuaire. Pour plus de détails, consultez mon CV en ligne et cliquez sur la flèche bleue "En savoir +".
- ▶ Référence : Patrick.Chaumette@univ-nantes.fr

COMPÉTENCES

Management de projets de recherche. Intervenante en pilotage de projets au CNAM

Gestion administrative, financière et juridique, animation, coordination et valorisation.

Encadrement

4 chercheurs post-doctoraux, 2 doctorants.

Organisation d'événementiels (logistique, communication, Web...)

Colloques internationaux, Workshops, séminaires et journées d'études...

Recrutement

Métiers logistiques, industrialo-portuaires.

Langues

- Anglais, compétences professionnelles.
- Espagnol bilingue, traduction de textes juridiques, interprétariat.

Outils bureautiques

Word, Excel, PowerPoint, SIFAC profil gestionnaire achat et utilisateur, plateforme Web de gestion de conférences : Sciencesconf.org, gestion de sites Web : Open source K-Sup. et WordPress.

FORMATIONS

DESS Droit et Gestion du personnel

UNIVERSITÉ DE NANTES

1997 à 1998

Maîtrise des sciences et des techniques de la communication (MST), option Gestion du personnel

UNIVERSITÉ DE PARIS 13

1984 à 1985

DEUG Administration économique et social (AES)

UNIVERSITÉ DE CAEN

1982 à 1983